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Szlachetne zdrowie… ochrona zdrowia krakowian jest sprawą kluczową. Badania wykazują, iż przyczyną

około 50 proc. zgonów mieszkańców Krakowa są choroby układu krążenia, a przyczyną 30 proc. zgonów

mieszkańców Krakowa są nowotwory. Chcemy postawić zatem na profilaktykę i badania, aby zwiększyć

wykrywalność chorób na ich wczesnym etapie. Lekarze wciąż zbyt późno wysyłają na odpowiednie

badania, dlatego naszą odpowiedzią na to będzie zabieganie o zwiększenie środków na leczenie i

profilaktykę. Rozwiniemy system automatycznych defibrylatorów zewnętrznych oraz wprowadzimy

program profilaktyki zdrowotnej.

Rozwiniemy system automatycznych defibrylatorów zewnętrznych

Defibrylatory to narzędzia ratujące życie – nie może ich zabraknąć w momentach, gdy są

najbardziej potrzebne. Rozwój sieci automatycznych defibrylatorów zewnętrznych (AED)

zapewni mieszkańcom i gościom miasta powszechny dostęp do defibrylacji ratującej życie w

przypadkach nagłego zatrzymania krążenia. Z tego powodu zainwestujemy w montaż

dodatkowych pakietów AED oraz w widoczne instrukcje obsługi w miejscach ogólnodostępnych.

Zaoferujemy darmowe szkolenia z obsługi AED i przeprowadzimy akcje informacyjne.

Stopień realizacji zadania  

Sieć AED zostanie rozbudowana i uzupełniona o dodatkowe urządzenia. Kontynuowane będą

szkolenia z obsługi i akcje informacyjne. Defibrylatory planowane są także w pojazdach MPK.

Obecnie znajdują się w wybranych zajezdniach komunikacji miejskiej. Zostanie także

udostępniona mapa defibrylatorów.

Stworzymy program profilaktyki zdrowotnej

Będziemy kontynuować programy profilaktyki zdrowotnej m.in. w zakresie: cukrzycy, otyłości,

szczepień przeciwko grypie dla seniorów, HPV oraz wad postawy.

Stopień realizacji zadania  

Aktualnie trwają prace nad programem „Zdrowy Kraków”.

Zadbamy o edukację zdrowotną najmłodszych dzieci

Poprawimy edukację zdrowotną dzieci, która jest istotna, ponieważ pomaga im zrozumieć

znaczenie zdrowego stylu życia, promuje odpowiednie nawyki żywieniowe, aktywność fizyczną

oraz dbanie o higienę.

Stopień realizacji zadania  

Zadanie będzie mogło być realizowane w ramach Programu Polityki Zdrowotnej.

Stworzymy miejski program promocji in vitro



Podejmiemy działania mające na celu zapewnienie możliwie jak najszerszego dostępu do

świadczeń medycznych o potwierdzonej skuteczności, przezwyciężających skutki niepłodności.

Dofinansujemy możliwość korzystania z procedury zapłodnienia pozaustrojowego osobom, u

których stwierdzono niepłodność, a które wyczerpały inne możliwości jej leczenia. Zajmiemy się

także promocją i destygmatyzacją tych zagadnień, żeby zwiększyć świadomość społeczną i

poprawić jakość życia mieszkańców Krakowa w zakresie zdrowia.

Stopień realizacji zadania  

Będziemy kontynuować działania związane z promocją programu in vitro i rozwijać możliwość

jak najszerszego dostępu do tych świadczeń medycznych. Ważnym elementem będzie

promocja i destygmatyzacja tych zagadnień. Zadania te są ujęte w miejskim programie

„Zdrowy Kraków”.

Realizacja programu pn. „Gminny Program Leczenia Niepłodności Metodą Zapłodnienia

Pozaustrojowego dla mieszkańców Krakowa” została wstrzymana z uwagi na rozpoczęcie

rządowego programu in vitro od czerwca 2024 r. Działanie będzie realizowane zatem w zakresie

promocji i destygmatyzacji niepłodności, co wpłynie na zwiększenie świadomości społecznej.

Wprowadzimy program Onkofertility

Upowszechnimy program Onkofertility, który pomoże zabezpieczyć płodność u mieszkańców

Krakowa chorych onkologicznie. Zjawisko niepłodności wśród osób dotkniętych nowotworem

jest skutkiem nie tylko samej choroby, ale również towarzyszącego jej leczenia. Młodzi pacjenci

onkologiczni utratę płodności wskazują jako jeden z kluczowych problemów wiążących się z

chorobą nowotworową. Jednoznacznie wzrasta liczba chorych z pozytywnym rokowaniem,

będziemy promowali program polegający, m.in. na przygotowaniu zarodków i przechowaniu ich

do czasu zakończenia terapii onkologicznej.

Stopień realizacji zadania  

Zadanie zostanie przygotowane do realizacji w ramach programu polityki zdrowotnej, będzie

ujęte w budżecie na 2025.
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